53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei: 

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao BRDE 

- Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul, até o valor de R$ 5.920.000,00 (cinco milhões e 

novecentos e vinte mil reais), destinados à pavimentação asfáltica em estradas nas localidades de 

Miraguaia e Costa da Miraguaia, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei 

Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000. 

Art. 2o Os prazos de amortização e carência, os encargos financeiros e outras condições